关于举办第十届内蒙古自治区自然科学学术年会的通知
各盟市党委组织部、科协、教育局、科技局、人力资源和社会保障（人事）局、包头市公务员局，自治区各委办厅局，各大企事业单位，各全区学会、协会、研究会，各有关企业科协：
为了深入贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会以及习近平总书记系列讲话精神，围绕“四个全面”战略布局，深入推进自治区“8337”发展思路，以加强学术交流、推进创新驱动发展和引领学科发展为目标，自治区党委组织部、科协、教育厅、科技厅、人力资源和社会保障厅将于今年第三季度共同举办“第十届内蒙古自治区自然科学学术年会”。现将有关事宜通知如下：
一、年会主题
创新驱动先行
二、年会内容
（一）年会主会场
1、开幕式及大会报告会
开幕式拟邀请国内外知名科学家作年会的主题报告；大会报告拟邀请自治区政府有关部门领导及有关专家围绕年会主题及前沿、热点科技问题作特邀报告。
2、院士专家专题调研
年会围绕自治区科技、经济、社会发展中的关键问题和热点难点问题，邀请院士专家深入调研，为经济社会有关工作提供决策建议。
3、科普活动
年会期间围绕“创新驱动先行”年度主题，结合举办城市公众、社会和科技需求，充分发挥各级学会的地域特点和优势，面向青少年、农民、城镇劳动人口、领导干部和公务员等重点人群，开展多种形式的系列科普活动。
（二）年会分会场学术交流活动
年会拟设若干学科分会场，分会场主要邀请和组织学科前沿领域的区内外一线专家出席，围绕自治区发展中难点热点问题、学科发展中前沿交叉问题进行交流和研讨，促进学科交叉融合，推进自治区协调持续发展。由内蒙古科协所属全区学会、盟市科协申请承办并负责组织，鼓励联合承办。
三、年会时间、地点
（一）年会时间：待定
（二）地点：待定
四、年会规模与形式
本次年会设1个主会场、26个学科专题分会场。主会场人数控制在300人以内，分会场规模控制在100人以内。
五、其它
（一）各盟市党委组织部、科协、教育局、科技局、人力资源和社会保障（人事）局、包头市公务员局，自治区各委办厅局，各大企事业单位，各全区学会、协会、研究会，各有关企业科协为第十届内蒙古自治区自然科学学术年会论文组织推荐单位；
（二）论文的征集、初审和推荐工作，由各组团单位负责。请各组团单位向有关广大科技工作者转发年会通知，组织科技工作者积极撰写高水平的学术论文并报名参会；
（三）各组团单位组织专家评审后在论文报名表上填写评审意见并加盖公章（无评审意见和公章不予受理），填写论文登记表后将审定推荐的论文清样稿、论文报名表及论文登记表（各单位注意留存）各一份于2015年5月30日前邮寄至内蒙古科协学会部，同时发送论文电子版（没有电子版的论文不予刊登）。请各组团单位务必统一报送论文纸质和电子材料，没有电子版和单独报送的自治区科协学会部概不受理。
附件：1.第十届内蒙古自治区自然科学学术年会报名表
      2.第十届内蒙古自治区自然科学学术年会论文登记表
      3.第十届内蒙古自治区自然科学学术年会论文格式要求及注意事项
      4.第十届内蒙古自治区自然科学学术年会分会场设置情况
中共内蒙古自治区委员会组织部
内蒙古自治区科学技术协会
内蒙古自治区教育厅
内蒙古自治区科学技术厅
内蒙古自治区人力资源和社会保障厅
2015年4月13日
（联系人：张滕蛟；电话：0471-6289941；传真：0471-6289940；地址：呼和浩特市回民区新华大街70号内蒙古科协学会部；邮编：010020；E-mail：nmgkxxhb@163.com）